
TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 18 de outubro de 2007 - Nº 198

SUSANA DOS SANTOS SOARES DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Hospital Areolino de Abreu, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

JOANA CAROLINA VIANA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
do Instituto Doenças Tropicais Natan Portela, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

FABIO DE SOUSA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador da
Maternidade Dona Evangelina Rosa, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

ILBERTO PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Logística, Articulação e Acompanhamento Técnico-Científico, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

ITALO SAVIO MENDES RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Medicamentos Excepcionais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

MARIA EMÍLIA DE CASTRO SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Fisioterapia no Hospital Regional de São Raimundo Nonato, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 11 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IARA BRITO GOMES DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Enfermagem, símbolo DAS-2, do Hospital Infantil Lucídio Portela de
Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA NOELIA MELO BRANDÃO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Enfermagem, símbolo DAS-2, do Hospital Infantil Lucídio Portela – Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

FRANCISCO ALVES CATARINO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual Senador Dirceu
Mendes Arcoverde de Água Branca, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 30 de Setembro de 2007.

AGENOR DE ALMEIDA LIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Regional Dr. Francisco Ayres Cavalcante de
Amarante, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Agosto de 2007.

CELIA MARIA SOARES DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Elias Elau Tajra de Arraial, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

CARLOS ALBERTO LAGES MONTE, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Regional Leônidas Melo de Barras, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

JOÃO DA CRUZ LEITE DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Antônio Santos de
Beneditinos, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

SANCHO ESCORCIO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Mariano Lucas de Sousa de Buriti dos
Lopes, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

JOÃO EVANDRO FEITOSA MARINHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Francisco Alves do
Monte de Buriti dos Montes, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30
de Setembro de 2007.

IVANA CARMEM CARVALHO LAGES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Dr. Roosevelt Bastos de Porto, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

JUVENAL GOMES DE SOUZA NETO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Félix Barroso da Silva de
Paes Landim, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

ANTONIO DE PADUA SOARES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Regional Mariana Pires Ferreira de Paulistana,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

ZORA IONARIA FRUTUOSO MATOS, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Anfrísio Neto L.
Castelo Branco de Monte Alegre do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 30 de Setembro de 2007.

SIDINEY SOARES CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Pedro Vasconcelos de Miguel Alves,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

FRANCISCO ADALBERTO NUNES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de Manuel Emidio, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

FRANCISCO MANOEL DE ARAUJO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Inhazinha Nunes de Inhuma,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

ANGELO CIPRIANO SARAIVA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Daniel Andrade de Itaueira, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

DIVA MARIA DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Pedrina Silveira de Guadalupe, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

DAWDSON JOSE ROSADO AMORIM, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Faustino V. de Oliveira de
Flores do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.


